1/18
Informationen zu lieferbaren Ersatzteilen:
Schwimmerschalter sind Schaltgeräte, die durch einen von
Flüssigkeit bewegten Schwimmer betätigt werden. Sie dienen
zur Regelung von Füllständen in Behältern der Aggregate.
Es stehen drei Baureihen zur Verfügung:
Schwimmerschalter Typ ABZMS…M mit maximal vier ein-

Inhalt Seite
Merkmale 1
Bestellangaben 2
Symbole, Vorzugstypen 3
Technische Daten 4, 5
Leitungsdosen  6
Anschlussvarianten und Anschlussbelegung 6 … 8
Voreingestellte Schaltpunkte Typ M 8
Schwimmerschalter mit Niveau- und Temperaturkontakten 9
Schwimmerschalter mit Anzeige und Steuergerät 10
Funktion Niveau, Funktion Temperatur
Funktion Anzeige- und Steuergerät 11
Ölvolumenangabe für Schwimmerschalter 12, 13
Einbauöffnung des Behälterdeckels 14
Ersatzteile 15, 16
Montagehinweise, Verwendung in
explosionsgefährdeten Bereichen nach
Richtlinie 94/9/EG (ATEX), Normative Verweisung 17
Typ ABZMS-41
Geräteserie 1X
RD 50222/05.10
Ersetzt: 50214
Inhaltsübersicht Merkmale
Schwimmerschalter
mit Schaltkontakten und Temperaturkontakt,
mit Widerstandsmesskette / Widerstands-
thermometer, mit Anzeige und Steuergerät
HAD 7708/09
2/18 Bosch Rexroth AG    Hydraulics ABZMS-41    RD 50222/05.10
Bestellbeispiel:
– Schwimmerschalter mit Flanschanschluss,
Bestelllänge 370 mm [14.57 inch]
– zwei voreingestellte Niveaukontakte und Temperaturkontakt Öffner
bei 70 °C [158 °F]
– Gerätestecker K24
ABZMS-S-41-1X/0370/M2-T70/DC-K24
Bestellangaben
Vorzugstypen,
siehe Seite 3!
Aggregat-Zubehör
Messgerät = ABZM
Schwimmerschalter = S
Ausführung = 41
Geräteserie 10 bis 19 = 1X
(10 bis19: unveränderte Einbau-
und Anschlussmaße)
Bestelllänge in mm [inch]
L = 370 mm [14.57] = 0370
L = 500 mm [19.69] = 0500
L = 800 mm [31.50] = 0800
L = 1000 mm [39.37] = 1000
L = 1200 mm [47.24] = 1200
Niveau- und Temperaturmessung 4)
Anzahl Niveaukontakte Öffner/Schließer 2)
1 x = M1
2 x = M2
3 x = M3
4 x = M4
Anzahl Niveaukontakte Öffner/Schließer und
Temperaturkontakt 70 °C [158 °F] Öffner 3)
1 x  = M1-T70F
2 x  = M2-T70F
3 x  = M3-T70F
Anzahl Niveaukontakte Öffner/Schließer und Temperatursensor PT100,
Ausgang Widerstandssignal Ω
1 x  = M1-TS
2 x  = M2-TS
3 x  = M3-TS
Anzahl Niveaukontakte Öffner/Schließer und
Widerstandsthermometer, Ausgang 4…20 mA
1 x  = M1-TA
2 x  = M2-TA
3 x  = M3-TA
Widerstandmesskette (Niveau) und Widerstandsthermometer
Analogausgang 4…20 mA = RTA
Anzeige- und Steuergerät mit Widerstandmesskette
und Widerstandsthermometer
mit vier programmierbaren PNP-Schaltausgängen = D1
Anzeige- und Steuergerät mit Widerstandmesskette
und Widerstandsthermometer mit zwei programmierbaren
PNP-Schaltausgängen und zwei Analogausgängen 4…20 mA = D2
Elektrischer Anschluss 1)
K24 = Gerätestecker 4polig
M12x1 (Standard)
K14 = Gerätestecker 4polig
(3+PE)
DIN EN 175301-803
K6 = Gerätestecker 7polig
(6+PE)
DIN EN 175201-804
Spannung
DC = VDC 10…36
AC = VAC 10…230
1)  Leitungsdosen separate Bestellung,
siehe Seite 6
2)  Kontaktbelegung, siehe Seite 7
3)  Option:
Temperaturkontakt 60 °C [140 °F] = T60F
Temperaturkontakt 80 °C [176 °C] = T80F
4)  Kombinationsmöglichkeiten
Funktion / Elektrischer Anschluss
Fu
nk
tio
n Spannung
VDC10-36 VAC10-230
K24 2K24 K14 K6 K14 K6